
Formula Automobile A/S

Lundtoftegårdsvej 10, 2800 Kongens Lyngby

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 26 18 19 92

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 21/06 2022

Carsten Kultoft Lorentzen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10

Balance 31. december 11

Egenkapitalopgørelse 13

Noter til årsregnskabet 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Formula Automobile A/S
Lundtoftegårdsvej 10
2800 Kongens Lyngby

CVR-nr.: 26 18 19 92
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 14. august 2001
Regnskabsår: 21. regnskabsår
Hjemstedskommune: Lyngby-Taarbæk

Bestyrelse

Johnny Laursen, formand
Carsten Kultoft Lorentzen
Helle Camilla Laursen
Jan Dal Lehrmann

Direktion

Jesper Viskum Schak

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021	2020	2019	2018	2017
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	872.222	672.141	590.487	505.013	361.141
Bruttofortjeneste	45.911	50.533	33.696	28.516	17.492
Resultat før finansielle poster	17.753	25.115	12.764	10.881	3.070
Resultat af finansielle poster	-967	-719	-1.992	-993	-1.258
Årets resultat	12.801	18.941	8.312	7.582	2.776
Balance					
Balancesum	333.545	304.575	249.639	229.861	168.479
Egenkapital	96.222	83.421	64.480	56.168	48.586
Investering i materielle anlægsaktiver	5.226	5.991	2.028	6.261	0
Antal medarbejdere	51	47	40	34	29
Nøgletal i %					
Bruttomargin	5,3%	7,5%	5,7%	5,6%	4,8%
Overskudsgrad	2,0%	3,7%	2,2%	2,2%	0,9%
Afkastningsgrad	5,3%	8,2%	5,1%	4,7%	1,8%
Soliditetsgrad	28,8%	27,4%	25,8%	24,4%	28,8%
Forrentning af egenkapital	14,3%	25,6%	13,8%	14,5%	5,9%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel med køb og salg af biler samt hermed beslægtet af virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 12.801.128, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 96.222.066.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", har stor betydning for verdensøkonomien.

Det er ledelsens vurdering, at udbruddet af Covid-19 ikke har påvirket og ikke forventes at komme til at påvirke selskabet nævneværdigt.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

I 2022 forventes et resultat mellem 10 - 15 mio før skat.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Forretningsmodel

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med biler samt hermed beslægtede aktiviteter. Hele koncernen har gennem de seneste år befæstet sin stilling som nordens Ferrari forhandler omfattende markederne i Danmark, Norge og Sverige.

Det er således koncernens strategi, at fortsætte væksten og øge markedsandelene indenfor premium segmentet i hele norden.

Væsentlige risici i relation til samfundsansvar

Selskabets ledelse arbejder løbende med at kortlægge de væsentligste risici for virksomhedens eksistens, drift og vækstmuligheder. Vurderingen består i en sammenholdelse af sandsynlighed og effekt for en række definerede emner og aspekter af samfundsansvar.

I denne forbindelse er der identificeret følgende risici:

- Arbejdsmiljø, herunder at sikre en fortsat øget medarbejdertilfredshed samt at tiltrække kvalificeret arbejdskraft;
- Miljø og klima, herunder stigende lovgivningsmæssige krav til at sikre et godt klima i fremtiden samt producenternes rettidige efterlevelse heraf.

Ledelsesberetning

Der er ikke identificeret væsentlige risici i relation til menneskerettigheder og anti-korruption. Årsagen hertil er primært, at selskabet driver forretning på regulerede markeder, hvor myndigheder fører kontrol med erhvervslivets efterlevelse af lovgivningen.

Politikker

Selskabet har, som et led i arbejdet mod at afdække ovennævnte risici, arbejdet med følgende politikker i 2021:

- At bekymre sig om mennesker gennem fokuseret arbejde med sundhed og sikkerhed samt løbende menneskelig udvikling og procesoptimering, herunder anvendelse af et Code of Conduct, der understøtter en virksomhedskultur, fremmer integritet, vores værdier, etiske retningslinjer og politikker;
- Bæredygtighed med miljø- og klimarelaterede forhold gennem udvikling af produkter og services med øget energieffektivitet og levetid, og gennem kontinuerligt arbejde med reduktion af energiforbrug;
- Respekt for menneskerettighederne ved at anvende en adfærdskodeks internt og i samarbejdet med leverandører, der kræver overholdelse af menneskerettigheds-konventionerne og nationale love og regler;
- Forebyggelse af korruption, bestikkelse og hvidvaskning af penge ved at anvende et adfærdskodeks internt og i samarbejdet med leverandører, der kræver overholdelse af alle gældende love og regler om bestikkelse, korruption og hvidvaskning af penge.

Selskabet vil i årene fremover fortsætte arbejdet med ovenstående politikker, og i takt med lovgivningen fortsat udvikle politikkerne samt den interne adfærd. Dette med formålet, at afdække disse eksisterende samt eventuelle nye, potentielle risici.

Resultater

Formula Automobile har som følge af det indførte politikker oplevet en positiv udvikling af dets resultater i 2021;

- Selskabets miljø- og klimamæssige påvirkning er faldet i det man har haft fokus på energioptimering - og effektivitet i 2021
- Selskabets fokus på implementering af code of conduct vedrørende sociale og personaleforhold har haft en positiv indvirkning og udvikling i 2021, b.l.a. gennem øget medarbejdertilfredshed.

Implementeringen og udviklingen af adfærds kodeks for menneskerettigheder samt for korruption, bestikkelse og hvidvask har indvirket til en positiv udvikling og øget fokus herpå.

Det er ledelsens forventning af udviklingen af de indførte politikker og de resultater disse medfører vil

Ledelsesberetning

fortsætte med at udvikle sig positivt i 2022.

Beretning om kønssammensætningen i ledelsen, jf. pkt. Årsregnskabslovens § 99 b

I selskabet har bestyrelsen opstillet måltal for antal underrepræsenterede køn i topledelses-segmentet.

Det er bestyrelsens mål, at bestyrelsens sammensætning om muligt skal balanceres således, at hvert køn som minimum er repræsenteret af 1 medlem valgt af generalforsamlingen. Det er målet at nå det definerede mål ved udgangen af 2022, så dette er afstemt med en naturlig udveksling af bestyrelsens sammensætning.

Bestyrelsens sammensætning i 2021 ændrede ikke på kønssammensætningen, da der ikke blev stemt en yderligere kvinde ind, hvorfor målet ikke blev nået i år.

På andre ledelsesniveauer i koncernen er det virksomhedens hensigt, at øge andelen af det underrepræsenterede køn i retning af en balanceret sammensætning mellem mandlige og kvindelige repræsentanter.

Det er virksomhedens politik, at sigte mod en diversificeret organisation gennem en fordomsfri udvælgelsesproces, hvor ingen kandidat fravælges på grund af køn, alder, nationalitet etc. Kandidater udvælges udelukkende på baggrund af erfaring, kompetencer og præstationer.

Virksomheden har ved udgangen af 2021 en andel på 25% kvindelige repræsentanter sammenlignet med mandlige repræsentanter på andre ledelsesniveauer, hvilket er samme niveau som ved udgangen af 2020. Formula Automobile har i løbet af 2021 arbejdet på fortsat at være opmærksom på at lave jobannoncer ligeligt. attraktiv for mænd og kvinder – både for interne og eksterne kandidater

DataEtik

Formula Automobile A/S anvender ikke avancerede teknologier som AI eller machine learning. Virksomheden håndterer generelle data i form af kunde-, leverandør- og medarbejderdata. Data håndteres i overensstemmelse med GDPR og virksomhedens egne, interne politikker vedrørende privatliv og informationssikkerhed.

I betragtning af den begrænsede håndtering af data har virksomheden ikke lavet specifikke politikker i forhold til dataetik, men revurderer løbende behovet for at gøre det.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Nettoomsætning	1	872.221.565	672.140.509
Andre driftsindtægter		0	278.495
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-795.712.374	-596.523.663
Andre eksterne omkostninger		-30.598.197	-25.361.929
Bruttoresultat		45.910.994	50.533.412
Personaleomkostninger	2	-24.540.137	-22.271.343
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-3.590.749	-3.146.872
Andre driftsomkostninger		-27.270	0
Resultat før finansielle poster		17.752.838	25.115.197
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-3.147	0
Finansielle indtægter	3	827.385	222.819
Finansielle omkostninger	4	-1.790.911	-942.086
Resultat før skat		16.786.165	24.395.930
Skat af årets resultat	5	-3.985.037	-5.455.030
Årets resultat		12.801.128	18.940.900

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Software		1.223.996	1.613.672
Immaterielle anlægsaktiver	6	1.223.996	1.613.672
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.936.363	7.864.274
Indretning af lejede lokaler		1.402.397	1.238.230
Materielle anlægsaktiver	7	8.338.760	9.102.504
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	0	0
Deposita		6.372.374	6.372.374
Finansielle anlægsaktiver		6.372.374	6.372.374
Anlægsaktiver		15.935.130	17.088.550
Færdigvarer og handelsvarer		161.532.200	182.235.918
Forudbetaling for varer		54.813.778	18.330.411
Varebeholdninger		216.345.978	200.566.329
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		35.681.989	20.119.842
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		44.707.614	48.401.147
Andre tilgodehavender		17.711.909	16.500.265
Udskudt skatteaktiv	9	551.845	388.239
Periodeafgrænsningsposter	10	2.113.884	1.502.346
Tilgodehavender		100.767.241	86.911.839
Likvide beholdninger		496.636	8.511
Omsætningsaktiver		317.609.855	287.486.679
Aktiver		333.544.985	304.575.229

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		600.000	600.000
Overført resultat		95.622.066	82.820.938
Egenkapital		96.222.066	83.420.938
Kreditinstitutter		35.389.882	56.022.463
Modtagne forudbetalinger fra kunder		157.657.135	124.632.650
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.135.173	15.630.890
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.373.430	0
Selskabsskat		4.148.643	5.396.349
Anden gæld		12.524.543	18.591.731
Periodeafgrænsningsposter		1.094.113	880.208
Kortfristede gældsforpligtelser		237.322.919	221.154.291
Gældsforpligtelser		237.322.919	221.154.291
Passiver		333.544.985	304.575.229
Resultatdisponering	11		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter	13		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	14		
Anvendt regnskabspraksis	15		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	600.000	82.820.938	83.420.938
Årets resultat	0	12.801.128	12.801.128
Egenkapital 31. december	600.000	95.622.066	96.222.066

Noter til årsregnskabet

1 Nettoomsætning

I henhold til årsregnskabslovens § 96, stk. 1 gives der ikke oplysninger om omsætningens fordeling på forretningssegmenter, idet selskabets ledelse, herunder bestyrelse, vurderer, at afgivelsen af oplysninger kan volde selskabet betydelig skade.

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	26.251.086	24.405.581
Pensioner	2.452.827	1.956.789
Andre omkostninger til social sikring	432.349	411.381
Andre personaleomkostninger	-4.596.125	-4.502.408
	<u>24.540.137</u>	<u>22.271.343</u>
Heraf udgør vederlag til direktion:		
Direktion og bestyrelse	<u>2.822.269</u>	<u>2.673.675</u>
	<u>2.822.269</u>	<u>2.673.675</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>51</u>	<u>47</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	716.792	222.765
Andre finansielle indtægter	<u>110.593</u>	<u>54</u>
	<u>827.385</u>	<u>222.819</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	22.441
Andre finansielle omkostninger	<u>1.790.911</u>	<u>919.645</u>
	<u>1.790.911</u>	<u>942.086</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	4.148.643	5.396.349
Årets udskudte skat	<u>-163.606</u>	<u>58.681</u>
	<u>3.985.037</u>	<u>5.455.030</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Software</u> DKK
Kostpris 1. januar		3.446.573
Tilgang i årets løb		<u>812.373</u>
Kostpris 31. december		<u>4.258.946</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		1.832.901
Årets afskrivninger		<u>1.202.049</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>3.034.950</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>1.223.996</u>

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK	I alt DKK
Kostpris 1. januar	19.453.905	2.325.512	21.779.417
Tilgang i årets løb	3.918.486	495.058	4.413.544
Afgang i årets løb	-3.965.617	0	-3.965.617
Kostpris 31. december	<u>19.406.774</u>	<u>2.820.570</u>	<u>22.227.344</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	11.589.629	1.087.282	12.676.911
Årets afskrivninger	2.057.809	330.891	2.388.700
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.177.027	0	-1.177.027
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>12.470.411</u>	<u>1.418.173</u>	<u>13.888.584</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>6.936.363</u>	<u>1.402.397</u>	<u>8.338.760</u>
Afskrives over	<u>3-10 år</u>	<u>4-5 år</u>	

Noter til årsregnskabet

	2021 DKK	2020 DKK
8 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	18.625	18.625
Kostpris 31. december	18.625	18.625
Værdireguleringer 1. januar	-404.408	-404.408
Årets resultat	-3.147	0
Værdireguleringer 31. december	-407.555	-404.408
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	388.930	385.783
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Formula Leasing OY	Finland	18.625	100%

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
9 Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skat er afsat med 22 % svarende til den forventede aktuelle skattesats.		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	388.239	886.920
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	163.606	-58.681
Regulering vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>-440.000</u>
Udskudt skatteaktiv 31. december	<u>551.845</u>	<u>388.239</u>

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer mv.

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
11 Resultatdisponering		
Overført resultat	<u>12.801.128</u>	<u>18.940.900</u>
	<u>12.801.128</u>	<u>18.940.900</u>

Noter til årsregnskabet

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Der er afgivet en ulimiteret hæftelse for koncernselskabet Formula Selected ApS for gæld til Danske Bank. Selskabets bankgæld udgør pr. 31. december 2021 TDKK 5.527.

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse:

Der er udstedt virksomhedspant for alt mellemværende mellem selskabet og Danske Bank på op til TDKK 40.000.

Leje- og leasingforpligtelser

	2021	2020
	DKK	DKK
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	135.890	587.258
Mellem 1 og 5 år	947.869	764.137
	1.083.759	1.351.395
Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en uopsigelighed indtil 1. januar 2034. Huslejeforpligtelsen beløber sig til:	85.607.664	91.791.310
Selskabet har indgået en lejekontrakt med en uopsigelighed indtil 1. januar 2035. Lejeforpligtelsen beløber sig til:	49.246.176	1.281.505
Øvrige lejeforpligtelser med opsigelsesperioder på 3-24 mrd. Lejeforpligtelsen beløber sig til:	8.224.370	1.000.000
Total	143.078.230	94.072.815

Noter til årsregnskabet

	2021 DKK	2020 DKK
12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)		
Kautions- og garantiforpligtelser		
Selskabet har stillet garanti over for SKAT på DKK:	500.000	500.000
Selskabet har stillet garanti over for leverandører på EUR:	2.500.000	2.500.000
Selskabet har afgivet remburs over for leverandører på EUR:	300.000	200.000

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

13 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Formula Holding 2017 A/S cvr-nr.: 38 32 67 91	Hovedaktionær
--	---------------

Laursen Holding af 28. oktober 2013 ApS cvr-nr.: 35 52 52 89	Ultimativ moder
---	-----------------

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Transaktioner med helejede datterselskaber er undladt oplyst jf. ÅRL § 98 c, stk. 3.

Der har ikke været transaktioner med andre nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

Noter til årsregnskabet

13 Nærtstående parter (fortsat)

Koncernregnskab

Den mindste koncern, hvori selskabet indgår som datterselskab i koncernregnskabet, aflægges af Formula Holding 2017 A/S, CVR-nr. 38 32 67 91

Den største koncern, hvori selskabet indgår som datterselskab i koncernregnskabet, aflægges af Laursen Holding af 28. oktober 2013 ApS, CVR-nr. 35 52 52 89

Koncernrapporten for Laursen Holding af 28. oktober 2013 ApS og Formula Holding 2017 A/S kan rekvireres på følgende adresse: cvr.dk

Formula Holding 2017 A/S
Lundtoftegårdsvej 10
2800 Kongens Lyngby

Laursen Holding af 28. oktober 2013 ApS
Vedbæk Strandvej 494
2950 Vedbæk

14 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabsloven § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for Laursen Holding af 28. oktober 2013 ApS.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Formula Automobile A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Enkelte sammenligningstal er tilpasset som følge af konstaterede ikke-væsentlige forskelle

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Laursen Holding af 28. oktober 2013 ApS, cvr-nr.: 35 52 52 89 har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse, da omtalte undtagelse oplyses i koncernregnskabet for Laursen Holding af 28. oktober 2013 ApS cvr-nr.: 35 52 52 89.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter og geografiske markeder er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring. Virksomhedens aktiviteter anses som det primære segmentområde.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter kapitalandele i tilknyttede virksomheder og deposita finansielle anlægsaktiver.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris ud fra vejede gennemsnitspriser eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet hermed.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$